
1/2

Ruský diplomat vyzývá West, aby zabránil „jaderným
provokacím“ s tanky Leopard

tass.com/russia/1567173

Vojenská operace na Ukrajině

Německá vláda již dříve rozhodla o vyslání 14 tanků Leopard 2A6 na

Ukrajinu

Tank Leopard 2

© Artur Widak/NurPhoto prostřednictvím Getty Images

VÍDEŇ, 25. ledna /TASS/. Vedoucí ruské delegace na vídeňských

jednáních o vojenské bezpečnosti a kontrole zbrojení Konstantin

Gavrilov vyzval Západ, aby zabránil "jaderným provokacím" s tanky

Leopard 2.

"Varujeme západní sponzory kyjevské vojenské mašinérie před

povzbuzováním jaderných provokací a vydíráním. Víme, že tanky

Leopard 2, stejně jako obrněné pěchotní transportéry Bradley a

Marder jsou vyzbrojeny pancéřovými projektily s uranovými

https://tass.com/russia/1567173
https://tass.com/military-operation-in-ukraine


2/2

hlavicemi. Jejich použití vede k kontaminaci oblasti, jako tomu bylo v

bývalé Jugoslávii a Iráku. V případě, že bude taková munice pro

těžké zbraně NATO dodána do Kyjeva, budeme to považovat za

použití špinavých jaderných bomb proti Rusku se všemi důsledky,

které s sebou nese to,“ řekl na fóru OBSE o bezpečnostní spolupráci.

Německá vláda již dříve rozhodla o vyslání 14 tanků Leopard 2A6 na

Ukrajinu. Kromě toho Berlín umožní reexport z jiných zemí. Ruský

velvyslanec v Německu Sergej Něčajev označil toto rozhodnutí za

„extrémně nebezpečné“, protože „posouvá konflikt na novou úroveň

konfrontace“. Volba Berlína podle jeho slov signalizovala „konečné

odmítnutí Německa uznat historickou odpovědnost“ za nacistické

zločiny spáchané během druhé světové války. Řekl, že rozhodnutí

uvrhlo do zapomnění „obtížnou cestu poválečného usmíření mezi

Rusy a Němci“.

Tagy

Vojenská operace na Ukrajině

před 2 hodinami

Dolar na Moskevské burze roste na 69,5 rublů

S eurem se neobchodovalo

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/military-operation-in-ukraine
https://tass.com/russia/1567767

